АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 октября 2016

№  794
с. Троицкое
О проведении районного конкурса на создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения «Туристский бренд Троицкого район»
В рамках реализации муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» на 2016 – 2020 годы, привлечению внимания и выявления талантов школьников и студентов, интересующихся вопросами развития и продвижения туризма в Троицком районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести районный конкурс на создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения «Туристский бренд Троицкого района.
2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе на создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения «Туристский бренд Троицкого района».
3. Для проведения и подведения итогов конкурса Администрацией Троицкого района создается комиссия по проведению и подведению итогов конкурса на создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения «Туристский бренд Троицкого района».

4. Осуществлять финансирование районного конкурса на создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения «Туристский бренд Троицкого района» за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие туризма в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» на 2016 – 2020 годы.

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономике, начальника Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района Т. П. Долгову.
Глава Администрации района

 О. В. Чигирёв

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Троицкого района

от «03»  октября 2016 г. № 794
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе на создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения «Туристский бренд Троицкого района».

1. Общие положения
1.1 Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и проведения районного конкурса на создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения «Туристский бренд Троицкого района» (далее – «Конкурс»).
1.2. Конкурс – открытое культурно – познавательное мероприятие, организуемое Управлением по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, с целью разработки изобразительного обозначения «Туристский бренд Троицкого района» для использования в отношении туристских и сопутствующих услуг, а также в наружной рекламе, сувенирной, полиграфической продукции, фото- и видеопродукции и в сети Интернет.
1.3. Разработка и продвижение туристического бренда направлены на формирование положительного, узнаваемого имиджа (образа) Троицкого района, повышение конкурентоспособности на рынке туристических услуг.

1.4. Конкурс является открытым по составу участников.
2. Цели конкурса

        2.1   Привлечение общественности к развитию туризма на территории Троицкого района;
             эффективное использование природного, культурно-исторического и этнографического потенциала в населенных пунктах Троицкого  района;

 поддержка общественных инициатив, способствующих повышению туристского имиджа, а также инвестиционной привлекательности Троицкого   района;

 воспитание патриотизма и гражданской ответственности у молодежи, любви к своей малой родине.

3. Задачами конкурса
3.1. Задачами конкурса являются:
привлечение общественности к развитию туризма на территории Троицкого района;
мотивация участников Конкурса на изучение краеведения и туристских возможностей малой родины;
поддержка общественных инициатив, способствующих повышению туристского имиджа, а также инвестиционной привлекательности Троицкого района;
формирование у жителей района стремления к инициативе, творчеству.
4. Порядок организации и проведения конкурса
4.1. Участники конкурса: жители Троицкого района;

конкурсная работа может быть коллективной или индивидуальной;

количество работ от одного автора не ограничивается;
участник гарантирует, что работа, представленная на Конкурс, создана его творческим трудом и не является объектом интеллектуальной собственности третьих лиц;

4.2. Конкурс проходит в 3 этапа:

1 этап (с 24 октября – 25 октября) – осуществляется прием заявок на участие в конкурсе и конкурсных работ, отбор конкурсной комиссией на 2 – ой этап конкурса;

2 этап (с 27 октября – 28 октября) – подведение итогов конкурса – определение победителей.

4.3. Участники Конкурса подают конкурсную работу по электронной почте: lbarkova@troalt.ru (c пометкой «Конкурс») или предоставляет ее по адресу: с. Троицкое пр. Ленина, 8 каб.  № 14 сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района
4.4. Прием конкурсных работ проводится до 16.00 часов (время местное) 24 октября 2016 года. Координатор проекта: Баркова Лариса Юрьевна, контактный телефон (38534)22-0-70

4.5. Конкурсные работы, поступившие по истечению указанного срока к участию в Конкурсе не принимаются.

4.6. Поступившие на конкурс работы оцениваются конкурсной комиссией по каждому из критериев:

соответствие работы заявленной теме;

соответствие цели конкурса;

творческое, запоминающееся художественное решение, отражающее туристический образ района, выразительный и позитивный образ;

наличие слогана;

композиционное оформление;

соответствие культурным, моральным и эстетическим нормам.

бренд должен создавать положительный имидж Троицкого района, раскрывать его потенциал и специфику, освещать достопримечательности и уникальные места с позиции привлекательности  для посещения туристами.
Конкурсная комиссия оставляет за собой право определить двух победителей: победителя по разработке изобразительного обозначения и победителя по разработке слогана в случае, если сочетание изобразительного обозначения и слогана разных участников конкурса будет наиболее оптимальным решением в создании единого бренда.

5. Порядок предоставления заявок на участие в Конкурсе
5.1. Для участия в Конкурсе участники предоставляют в Администрацию Троицкого района заявку, которая включает в себя следующее:
заявка (приложение 1);

изображение изобразительного обозначение;

описание (концепция) изобразительного обозначения (в виде краткой пояснительной записки);

слоган.

6. Требование к конкурсной работе
6.1. Изобразительное обозначение предоставляется в цветном варианте на бумажном или электронном носителе.
6.2. Содержание изобразительного обозначения должно включать выраженную средствами художественного языка принадлежность к культурным, историческим ценностям Троицкого района. Назначение изобразительного обозначения – популяризация туризма в Троицком районе, формирование положительного  и привлекательного туристского имиджа Троицкого района.
6.3. Разработанное изобразительное обозначение должно быть оригинальным и не должно воспроизводить или содержать элементы работ других авторов или художественных работ;
6.4. Слоган (краткое смысловое высказывание) к работе, который может размещаться непосредственно на эскизе.

6.5. Конкурсные работы, не соответствующие требованиям настоящего Положения для участия в Конкурсе не принимаются.

7. Конкурсная комиссия
7.1. Отбор заявок осуществляет конкурсная комиссия,   в состав которой входят представители Администрации Троицкого района, МБУДОД «Троицкий ДЮЦ», Комитета Троицкого района Алтайского края по образованию, МБУК «ТМЦКС», МАУ «Редакция газеты «На земле троицкой» (далее - "Комиссия").

Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя заседание Комиссии проводит его заместитель.
Конкурсная комиссия рассматривает представленные для участия в Конкурсе работы и проводит их оценку.
Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя является решающим.

7.2. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. Результаты конкурса подлежат опубликованию в районной газете «На земле троицкой» и на официальном сайте Администрации Троицкого района.
8. Награждение победителей конкурса

8.1.  Победитель конкурса награждается дипломом и ценным подарком.

Участники Конкурса награждаются благодарственными письмами главы Администрации Троицкого района
   8.2.  Работы, присланные на конкурс, авторам не возвращаются.
            8.3. Финансирование районного конкурса на создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения «Туристский бренд Троицкого района» осуществлять за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие туризма в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» на 2016 – 2020 годы.

Приложение 1

                       к Положению о районном конкурсе на   создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения «Туристский бренд Троицкого района».

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНУРСЕ
на   создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения
 «Туристский бренд Троицкого района»

Фамилия___________________________________________________________________

Имя ______________________________________________________________________

Отчество __________________________________________________________________

Дата рождения______________________________________________________________

Фактический адрес:___________________________________________________________
Почтовый адрес:______________________________________________________________

Контактный номер телефона:____________________________________________________
E-mail:_______________________________________________________________________

Конкурсные материалы

Дата

«____» _____________ 2016 г.
Подпись автора – заявителя: _________________________/_________________________

                                                                                    (подпись)                            ( расшифровка подписи)
Приложение

                                                                                 к постановлению Администрации

          Троицкого района

                                                                                  от «03» октября 2016 года  № 794
СОСТАВ

комиссии по  проведению и подведению итогов конкурса на создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения «Туристский бренд Троицкого района»

	Долгова Т. П.
	· заместитель главы Администрации по экономике, начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района

	Шаров В. М.
	· заместитель главы Администрации по социальным вопросам

	Баркова Л.Ю.

	· заведующий сектором по экономике, работе с предпринимателями и организации работы информационно – консультационного центра Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Колыхалова Е. Г.
	· директор МБУДОД «Троицкий ДЮЦ»

	Михайлова С. В.
	· начальник Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту  Администрации района

	Тупикин А. С.
	· председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по образованию

	Фокина О. В.
	· директор МБУК «ТМЦКС»

	Цыгельная Е. Ю.
	· главный редактор МАУ «Редакция газеты «На земле троицкой»

Управляющий делами

Администрации района

В. Ю. Мерц